
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE servizio PERSONALE

Numero 5 del 13-01-20
Reg.Gen. 12

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: INDIVIDUAZIONE  DELLA  SPESA PER LA CORRESPONSIONE

DEL  LAVORO  STRAORDINARIO  RELATIVO ALL'ANNO 2020
PER  IL PERSONALE DEL COMUNE DI CINGOLI NEI LIMITI
DI 180 ORE ANNUE PRO CAPITE

----------------------------------------------------------------------
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE

Visti:

lo Statuto dell’Ente;-

il Regolamento di Contabilità;-

il Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;-

il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-

il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165;-

-

atteso che il personale dipendente di questa amministrazione viene chiamato a svolgere lavoro-
straordinario per far fronte ai numerosi compiti di istituto e in particolare al fine di svolgere
lavoro attinente a pratiche o incombenze eccezionali a carattere non continuativo e limitato;

richiamato l’art. 14 del Contratto collettivo nazionale di lavoro 1998/2001 per il personale del-
comparto “Regioni - Autonomie Locali” 1/4/1999 che stabilisce i criteri per la formazione del
fondo da destinare al lavoro straordinario;

considerato che le varie esigenze coinvolgono in misura diversificata i vari Uffici e Servizi a-
motivo del diverso carico di lavoro e dell’entità del personale in servizio, per cui si reputa
opportuno demandare la ripartizione del budget per il lavoro straordinario ad atto successivo
solo dopo aver proceduto ad analisi ed approfondimenti condotti con i Responsabili dei Settori
medesimi;

confermata la volontà di procedere, in ogni caso, ad un utilizzo moderato e razionale del-
lavoro straordinario nel corso dell’anno 2020, limitandolo allo stretto indispensabile e al
mantenimento di una basilare efficienza dei servizi;

dato atto che le prestazioni a carattere straordinario saranno preventivamente autorizzate dai-
responsabili dei Settori relativamente al personale di competenza e che verranno effettuate
registrazioni e controlli sulle stesse, d’intesa con le Organizzazioni sindacali aziendali,
utilizzando strumentazioni atte ad accertare l’effettiva durata del lavoro svolto oltre il normale
orario di servizio da parte del personale dipendente autorizzato, ciò nel rispetto dell’art. 9 della
legge 421/1991;

ritenuto, pertanto, di individuare la spesa per lavoro straordinario autorizzabile nel corso-
dell’esercizio 2020 ;

D E T E R M I N A

Di procedere all’individuazione della spesa per la corresponsione del lavoro straordinario,
relativo all’esercizio 2020 e nel limite di 180 ore annue pro-capite, del personale degli uffici
dell’Ente, entro il tetto complessivo di €  26.551,74  pari all’importo di € 28.457,48 del CCDI
del 2000 a cui è stato detratto l’importo di € 1.905,74 relativo allo straordinario delle Posizioni
Organizzative attivate successivamente.
DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 5 del 13-01-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

Di attestare che la somma di € 26.551,74 è stata prevista al Cap. 2456 Missione 1-
Programma 10 macroaggregato 1010101003 del bilancio di previsione 2020/2022;

Di dare atto che, successivamente,  si provvederà   all’attribuzione del budget per lavoro-
straordinario da destinare ad ogni responsabile di Settore.

Di dare atto, infine , che si provvederà alla liquidazione delle ore autorizzate, previa verifica-
dell’effettivo svolgimento, nel rispetto del tetto annuale autorizzato.

-

                                            IL RESPONSABILE SERVIZIO PERSONALE
                                                                          Dott. Rino Bacelli

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 5 del 13-01-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINA SERVIZIO PERSONALE n. 5 del 13-01-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


